
Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 30. 6. 2020 od 16:00 v Chyškách 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 15 

Omluveno: 11 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- P. Mgr. Pius Zdeněk Vágner OPraem (farnost Chyšky) 

- Ing. Bc. Robert Zeman (expert na komunikaci s DSO v rámci projektu CSS) 

- zástupce vydavatelství Jihočeské týdeníky (vyhlášení vítězů soutěže U nás to žije) 

- Ing. Veronika Chodlová (Technologické centrum Písek s.r.o.) 

- zástupce firmy Innovation One (partner pro obce, města a příspěvkové organizace) 

5) Odpadové hospodářství  

- Pavel Hroch (náměstek hejtmanky Jihočeského kraje) 

6) Informační akce MAS SP k SCLLD období 2014-2020 a k novému období 2021-2027  

7) Účetní závěrka SOM za rok 2019 

8) Závěrečný účet SOM a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 

9) Informace o projektech 2020 

10) Diskuze 

11) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Poskytnutí věcného daru HZS JčK 

Db 2) Personalistika SOM 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahajuje předsedkyně Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční většinu a 

jednání prohlašuje za usnášeníschopné. Přítomné vítá starostka obce Chyšky a v krátkosti obec 

představuje. 

 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 30. 6. 2020 od 16:00 v Chyškách 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je jmenována Bc. Michaela Hrnečková, ověřovateli Stanislava Hejnová a Bc. 

Jaroslav Tollinger.  

Usnesení č. 1/20 

Valná hromada souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s programem valné hromady. Předsedkyně navrhuje tyto 

doplňující body: 

- Poskytnutí věcného daru HZS JčK 

- Personalistika SOM 

Usnesení č. 2/20 

Valná hromada schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje doplněný 

program valné hromady. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Předsedkyně předává slovo panu P. Mgr. Pius Zdeňkovi Vágnerovi OPraem, který v krátkosti 

hovoří o svém působení na farnosti v Chyškách. 

Pozvání na jednání valné hromady přijal Ing. Bc. Robert Zeman, expert na komunikaci s DSO 

v rámci projektu Centra společných služeb (CSS), který hovoří o projektu CSS a o jeho 

prodloužení do konce roku 2020.  

Valné hromady se dále účastní Ing. Ivo Bukač, jehož úkolem je vyhlášení vítěze soutěže „U nás 

to žije“, kterou v uplynulém roce vyhlásil Svazek obcí Milevska ve spolupráci s Jihočeskými 

týdeníky. 

Na valné hromadě vystupuje Ing. Veronika Chodlová z Technologického centra Písek, která 

představuje činnost centra a nabízí přítomným zástupcům spolupráci.  

V závěru se slova ujímají obchodní zástupci firmy Innovation One (partner pro obce, města a 

příspěvkové organizace) Ivo Mudrák a Martin Došek, aby přítomné seznámili s právním 

službami firmy. 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 30. 6. 2020 od 16:00 v Chyškách 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Usnesení č. 3/20 

Valná hromada bere na vědomí informace podané přítomnými hosty. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

Ad 5)  

Na valné hromadě vystupuje náměstek hejtmanky Jihočeského kraje pan Pavel Hroch, který 

hovoří o odpadovém hospodářství a o dotační politice Jihočeského kraje. 

Usnesení č. 4/20 

Valná hromada bere na vědomí informace podané panem Pavlem Hrochem. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

Ad 6) 

Předseda MAS Střední Povltaví pan Pavel Hroch hovoří o realizaci SCLLD v období 2014 – 

2020 a k novému období CSLLD 2021 – 2027. 

Usnesení č. 5/20 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedou MAS Střední Povltaví k realizaci 

SCLLD v období 2014 – 2020 a k budoucímu období 2021 – 2027. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

Ad 7) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě ke schválení účetní závěrku Svazku obcí Milevska za 

rok 2019 (viz příloha č. 1). 

Usnesení č. 6/20 

Valná hromada schvaluje účetní závěrku Svazku obcí Milevska za rok 2019. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

Ad 8) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě ke schválení závěrečný účet Svazku obcí Milevska a 

zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 (viz příloha č. 2). 

Usnesení č. 7/20 

Valná hromada schvaluje závěrečný účet Svazku obcí Milevska s celoročním hospodařením a 

zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 bez výhrad. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

Ad 9) 

Michaela Hrnečková informuje přítomné o projektech Svazku obcí Milevska a o aktuální 

činnosti. 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 30. 6. 2020 od 16:00 v Chyškách 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

Podpora činnosti Svazku obcí Milevska 

– březen 2020 podána žádost o neinvestiční dotaci na JčK ve výši 20.300,- Kč na projekt 

„Podpora činnosti Svazku obcí Milevska“ (nájem kanceláře a  udržovací poplatek KEO4). Na 

základě rozhodnutí zastupitelstva Jihočeského kraje ze dne 21. 5. 2020 byl dotační program 

„Podpora činnosti mikroregionů“ pro rok 2020 zrušen.  

Centrum společných služeb  

– podepsán Dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci projektu „Posilování 

administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ ze dne 29. 6. 2016, projekt bude 

prodloužen do 31. 12. 2020, nové aktivity (dotazníkové šetření: veřejnoprávní smlouvy, 

meziobecní spolupráce, sociální potřeby). 

 

Malovaný venkov 

–  z důvodu epidemie koronaviru byl letošní 14. ročník výtvarné soutěže odložen na rok 2021 

 

Setkání starostek a starostů okresu Písek ve Vráži  

- setkání proběhne v náhradním termínu 15. 10. - 16. 10. 2020 ve Vráži 

 

U nás to žije 

–  z důvodu epidemie koronaviru nebude soutěž pro letošní rok vyhlášena 

 

Seminář – Praktické aspekty GDPR ve školství II 

–  vzdělávací akce se uskuteční ve čtvrtek 27. srpna 2020 od 10:00 hodin v prostorách Městské 

knihovny Milevsko 

 

Zaměstnávání OZP/OZZ 

– aktuálně svazek zaměstnává 39 osob OZP/OZZ 

 

Toulky Toulavou 

–  v roce 2019 přispěl svazek částkou 25.000,- Kč Turistické oblasti Toulava, o.p.s. na realizaci 

projektu Toulky Toulava. Od června 2020 dochází k distribuci propagačních materiálů do obcí 

a ubytovacích zařízení.  

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 30. 6. 2020 od 16:00 v Chyškách 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

Usnesení č. 8/20 

Valná hromada bere na vědomí informace o projektech podané pracovnicí CSS.  

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 10) 

 

Db 1) 

Předsedkyně předkládá návrh na poskytnutí věcného daru ve výši 30.000,- Kč HZS JčK, 

stanice Milevsko.  

Usnesení č. 9/20 

Valná hromada souhlasí s poskytnutím věcného daru ve výši 30.000,- Kč pro Hasičský 

záchranný sbor Jihočeského kraje, stanice Milevsko a pověřuje předsedkyni podpisem 

darovací smlouvy.   

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

Db 2)  

Předsedkyně dále předkládá návrh dodatku vnitřní směrnice Svazku obcí Milevska č. 2 (viz 

příloha č. 3), kterým je řešeno zvýšení nároku na dovolenou zaměstnanců svazku na 5 týdnů 

v roce, týká se jak zaměstnanců kanceláře, tak zaměstnanců OZP/OZZ.  

Usnesení č. 10/20 

Valná hromada bere na vědomí a schvaluje Dodatek č. 2 k vnitřní směrnici Svazku obcí 

Milevska. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

Ad 11) 

V rámci diskuze vystupuje předseda Krajského sdružení NS MAS ČR Jihočeského kraje        

Bc. Tomáš Novák a představuje přítomným starostům projekt REGIONY SOBĚ, jehož 

hlavním cílem je podpora lokální ekonomiky.  

Příští valná hromada se bude konat v měsíci říjnu v obci Přeštěnice. Přesné místo, datum, čas a 

program Valné hromady Svazku obcí Milevska budou včas upřesněny.  

Ad 12) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončuje valnou hromadu a přítomným děkuje za účast. 

 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 30. 6. 2020 od 16:00 v Chyškách 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Stanislava Hejnová        .…………………………… 

 

 

Bc. Jaroslav Tollinger                             …………………………….     

 

 

Zapsala: Bc. Michaela Hrnečková     …………………………….. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková     …………………………… 

 

 

 

 

Dne 7. 7. 2020 

 

 


